



## رزمایش کنترل تنگه هرمز غرب را به وحشت انداخت

براساس این گزارش ایران رزمایش دریایی 10 روزه خود را در تنگه هرمز، یکی از پرتددترین گذرگاه های انرژی جهان آغاز کرد.

براساس این گزارش ایران رزمایش دریایی 10 روزه خود را در تنگه هرمز، یکی از پرتددترین گذرگاه های انرژی جهان آغاز کرد. این اقدام ایران، غرب را نسبت به مسدود کردن تنگه هرمز و ایجاد اختلال در ترانزیت نفت از طریق این گذرگاه حیاتی انرژی جهان هراسان ساخته است.

براساس این گزارش، محل برگزاری رزمایش ولایت 90، در پهنه وسیعی از دریا از تنگه هرمز تا خلیج عدن واقع شده است و قرار است سیستمهای جدید موشکی ساحل به دریا و کلاسهای مختلف زیر دریایی های نیروی دریایی ایران از جمله طارق و قادر در آن مورد آزمایش قرار گیرند.

همچنین مشاور عالی سابق وزارت خارجه آمریکا با اشاره به اهمیت رزمایش جمهوری اسلامی در آب های خلیج فارس، تاکید کرد حضور نظامی آمریکا در این منطقه باید محتاطانه باشد.

کریستین وایتون در برنامه ای در شبکه تلویزیونی فاکس نیوز، ضمن تکرار ادعاهای همیشگی آمریکا درباره فعالیت های هسته ای ایران گفت: «#171؛ رزمایش دریایی ایران در آب های خلیج فارس بسیار حائز اهمیت است. این رزمایش دریایی 10 روز ادامه خواهد داشت.

این رزمایش فقط در تنگه هرمز نیست بلکه در مناطق جنوبی آن و در آب های خلیج فارس است و همین مسئله اهمیت این رزمایش را بیشتر کرده است.»

مشاور عالی سابق وزارت خارجه آمریکا در ادامه با رویکرد ایران هراسی گفت: «#171؛ ایران تلاش می کند با اینگونه اقدامات، به ایجاد رعب در منطقه بپردازد. آمریکا در منطقه خلیج فارس حضور دارد اما باید درباره این حضورش محتاطانه عمل کند. ممکن است ایران بخواهد با استفاده از عمال خودش به گونه ای غیرمستقیم، شناورهای آمریکایی را در منطقه هدف قرار بدهد.»

کریستین وایتون در ادامه افزود: ایران در سال های اخیر بودجه کلانی را برای بخش نظامی خودش اختصاص داده است. البته هنوز توان نظامی ایران با آمریکا بسیار فاصله دارد اما باید توجه داشت که ایران می تواند از کشوری همانند چین برای تجهیز توان نظامی خودش بهره بگیرد.

شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی نیز به نقل از کارشناسان، رزمایش ایران در خلیج فارس را هشداري به غرب توصیف و اعلام کرد؛ در صورت بروز درگیری، ایران ممکن است از ورود دیگر کشورها به منطقه جلوگیری کند.

همچنین خبرگزاری چینی شین هوا نوشت: «#171؛ ایران مانور 10 روزه خود را در تنگه هرمز آغاز کرده است. به این ترتیب نگرانی از بسته شدن تنگه هرمز در صورت ایجاد درگیری بین ایران و غرب جدی شده است. این تمرینات نظامی در یکی از شلوغ ترین تنگه های جهان انجام می شود.»

شین هوا افزود: ایران هشدار داده است که هرگونه حمله ای را با هدف قرار دادن اسرائیل و منافع آمریکا در منطقه پاسخ خواهد داد. روزنامه آمریکایی نشنال پست نیز در گزارشی درباره رزمایش دریایی ایران در خلیج فارس نوشت: تنگه هرمز یک آبراهی با عرض پنجاه کیلومتر است که یک سوم از محموله های نفتی جهان از آن عبور می کند. هر کسی که کنترل این آبراه را داشته باشد در واقع کنترل صادرات نفت خاورمیانه را خواهد داشت. تحلیلگران ژئوپلیتیک مؤسسه امنیت بین المللی استراتفور در تازه ترین گزارش خود اعلام کردند: «#171؛ اهمیت این آبراه برای ارتش آمریکا و منافع اقتصادی این کشور بسیار زیاد است و این اهمیت به حدی است که حتی نمی توان میزان آن را مشخص کرد.»

آنتونی کوردزمن، تحلیلگر مرکز مطالعات بین المللی و استراتژیک در واشنگتن درباره رویارویی احتمالی در خلیج فارس معتقد است؛ «#171؛ ایران ترکیبی بسیار گسترده از نیروهای متعارف در خلیج فارس دارد که می تواند ترکیبی از جنگ فرسایشی سطح پایین و جنگ نامتقارن را در منطقه پیگیری کند. این نیروها شامل نزدیک به دویست قایق گشتی موشک انداز مجهز به موشک های ضدکشتی است که می تواند برای ارباب تانکرها و نیز کشتی های دیگر و یا تأسیسات دریایی و حمله به شناورهای نظامی مورد استفاده قرار گیرد. وی گفت: «#171؛ این تجهیزات سبک دریایی به علت توان بالقوه شان برای تهدید محموله های نفتی در خلیج فارس و دریای عمان و نیز حمله به تأسیسات مهم دریایی و هدف قرار دادن اهداف مختلف در خلیج فارس بسیار مهم هستند.»

کوردزمن درباره تبعات اقتصادی بستن تنگه هرمز، حتی در کوتاه مدت گفت: «#171؛ بسته شدن تنگه هرمز تنها برای سی روز، بهای نفت خام را به بشکه ای سیصد تا پانصد دلار افزایش خواهد داد، سطحی که می تواند موجب بی ثباتی اقتصادی در جهان و تحمیل هزینه ای حدود هفتاد و پنج میلیارد دلار به اقتصاد آمریکا شود.»

همچنین یک کارشناس نظامی عربستان در گفت و گو با العربیه اعلام کرد: برخلاف آنچه در گزارش شبکه تلویزیونی العربیه آمده است بستن تنگه هرمز از لحاظ فنی به آسانی انجام می شود و به محض اینکه اعلام شود در تنگه هرمز مین ریزی شده است دیگر کشتی های تجاری وارد تنگه هرمز و آب های خلیج فارس نمی شوند.

ناوشکن جماران

در رزمایش ولایت 90

امیردربدار &#171;حبیب الله سیاری» همزمان با دومین روز رزمایش بزرگ &#171;ولایت 90» افزود: ناوشکن جماران در مأموریت موفقیت آمیز 70 روزه خود در آب های آزاد و بین المللی ثابت کرد که توانمندی ساخت ناوشکن در جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. فرمانده نیروی دریایی ارتش با تأکید بر این که ناوشکن جماران با حضور در آب های آزاد و بین المللی دستاوردهای بزرگی را برای جمهوری اسلامی ایران به ارمغان آورد اظهار داشت: ناوشکن جماران با حضور در عرصه دریاهای آزاد توانمندی جمهوری اسلامی ایران را حداقل در بین 35 کشور جهان حاضر در منطقه تنگه باب المندب، دریای سرخ و خلیج عدن به نمایش گذاشت. وی تصریح کرد: تمامی کشورهای حاضر در منطقه حرکات و تحرکات این ناوشکن را رصد می کردند تا بدانند توانمندی این ناوشکن چقدر است.

امیردربدار سیاری با بیان این که نیروی دریایی به همراه صنایع دفاعی کشور روند ساخت ناوشکن های جدید را ادامه می دهد خاطرنشان کرد: ناوشکن &#171;جماران 2» (ولایت) نیز در آینده نزدیک به ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق خواهد شد.